‘ L‘IsmmoRF AMMINISTRATIG
. oY, (l%u_mkﬁm“n 3 fleree)

277 7 ¥y
i} i

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE 1V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

[ Annotata al Registro Generale | 'OGGETTO: concessione contributo in conto capi-
indata 2 9 0pR 204 | tale relativo al restauro dei prospetti ¢ al recupero
| P : dell"edilizia abitativa, nei Centri Storici di Ragusa.
N‘ 72“‘ 7) Dltta Battaglia Valerio

! Restauro prospetti

N' 46 SETTOREIV |V1a\/i P. Arezzo n. 101
{ SALDO FINALE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI ART. 18 L.R. 61/81

BIL 7 ofh CAP. LSCH Sy Zoic mmp. |3 S’“‘;/ff« Eé‘fiﬂf/ﬂq
FUNZ. 4 SERV . 5 INTER. [
IL RA@ERE
\\ /

L’anno duemilaguattordici, il giornoowrwe» del mese ATYS
di nell’ufficio del Settore IV 11 diri-
gente arch., Marcellc Dimartino ha adottato la seguente
determinazione:



PREMESSO:

che con deli %?é:z* sione Consitare n.21 del 14 plugno 2000, dichiarata legittima dal
CO.RE.CO. Centrale in data 8 agosto 2000 con t nn. 495174718 di protocello, & stato ap-
pf@%&m it %g{}wm;‘m Comunale per la concessione &i contribuil, a fondo g;'f%z'di,zz{é, per il
ras&@eﬁs dell’edilizia privata abitativa e per i) restaure delle facoiate a%i’:i“’éfi degli immobi-
1i ricadenti net Centri Storici di Ragusa, di cui alie zone A ¢ Bl del P. R. G, approvato con
DAL 1. 183/74;

vista la LR, n.61 deli’ 1] aprile 1981,

visto il bando del 31 ottobre 2000;

visto le delibere di Giunta nn. 'Ezé’??é;"i% 1316/01, 10625/02, ele é libere di consighio nn
54703, a40/04, 47/05, 34/06, 6/07 Wlf}*& 53/09 e 68/10 on le quali sono state stanziate le
somme necessarie per ghi interventi di cut in oggetto;

vista Vistanza di prot. Z53/C.5. del 30/01/2001 avanzata dalla ditta Valenio Battaglia, infesa
ad oftenere un contributo a fondo perduto, per if restaurc esterno dell’immobile sito in Via
WLP. Arerzon. 101

considerato che le opere sono state collaudate positivamente, giusia collaudo del
(01/04/2014;

constderato che il saldo del contributo da erogare, & subordinato alle risultanze del collaw-
do finale, inferiore allimporio del computo metrico preventive, i contributo concesso é di
€. 15.494.00:
che pertanto sl pud erogare 2 saldo Ia somma di € 1549400 per il restaure esterno
dell’immobile de quo.

in riferimente & guesta pratics sl informa che, irstizndost ¢f contributo concesio g oriva-
to cittading per Vesecnzione di lavorl di recunero interno, il saosmenio non necessita di

aleun Ul e CUP in guanto nop sl tratis di opnere pubbliche,

Yista 1a copertura finanriaria.

Ritenuta la g;mg}ﬁ& competenza ai sensi dell’ Art. 53 del regolamento di orgamizzazione d

(‘f”»l‘e

uffici e dei servizi;
Visto Part. 47 dello statuto di guesto Comung;

it

2)

DETERMINA

Brogare a saldo la somina di €, 15.494.00 al netto & LV. AL alls ditta Battagha Valernio,
Fondi L.R. 61/ Eé% Art 18 - 8,50% per spese generall, facendone ¢ fnmm;m al cap. 2504
Kes, Bil ﬁei somine gid mmpegnate con Gelibere nn. , 47/05, 34/06, 6/07, 19/08,
53/09 e 68/10 é__ r Hguoid, £ %wg; 75

Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emetiere il relativo mandato di pagarnento;

Parte integranis: collaudo
Allegati per la Bag.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita <contabile la copercura fi-

+- A
nanziaria ai sensi gdell’art. 151,4° comma, del

Bagusa 131, Zé/éq//aﬂﬁé /

IL RESPONS L I RAGIONERIA

Tl sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato In

data odierna, ail’Albo Pretorio, per la durata di glorni sette,
copia della stessa determinazione dirlgenziale, e di averre
rrasmessc copia, al Segretaric Generale.

_II.!ﬂES%O Cﬁg%%&RLE

ragusa.. 7. 406 2014

Lodo di pubblicazione & ciloé ja]ﬂlﬂﬁggaﬁi‘ll,ﬁﬁﬁ Vilatd

critrc Messo comunale attesta 11 complimento del suin-
Fie

I, MESSO COMUNALE




gg?ﬁ?é@ %g USA
WA OO nnte poior s 1

SETTORE W

Asseito od Uso def Territorio, Cendro Storico

EAEA PRIV ERTTRO ATORICG,

estauro det progpettt detl im
18

H
i

B

ngetiisia ¢ Direttore ded laveri: arch. Battagha YVincenzy

M
L
Wb
e
o

e
Bl
L,
e
L
St
L

¥ -é:*.;"‘ H

g,(b

- Con istanze acquisite al Comune prot. 253 cs. del 30/01/2001 1a ditta m opgetio ha richiesic i be-

nefict di cut alia Deliberavions 0 31 dei al contributo e conlo capitale per 1 la-

1

YOIT 1 0ggetic specificats,

- I relativo progetto ¢ stato esitato favorevolmente dalla Commissione per il Risanamento dei Cen-

tri Storict di Ragusa nella seduta del 01/04/2010 verbale 0 912,

n. 61 del 571072010 sone siatl syt

zat 1 relativi lavori

- Il conto consuntivo finale relativo al restaure esterno dell’ immobile ha un importo di €. 23,824,534,
- Tavor sono iniziad in data 29/09/201 1 ed ulttmati i 16/01/2014;

Uavor per if restauro del prospetti consisiono essenzialmente in

i Bamosmone dell” itonaco smmaloralo ¢ rifacimenio dell

zione degly infigsy,

3. Sostituzione della ninghier Epetto in maratrg,

sl
£
2y
L
e
n
s
o
2
g: "?

Bepopnngssmen s



weid CONVOTAZINGE

wrettore dei La

wprietario dell’ immobile.

sion, alla pre-

intervenuti, hanno compiuio un en & sulla cualita del lavort eseguity,
i &

che gli stessi sono sfati eseguili seconda D dettamt o le caraltenistic

nel computo metneo preven

Successivamenie sona state venf e controliando le quantifa

contabilizzate del lavori constatando ch gseguiti rentrano el limit

et 4

ore del Lavor hanng Coneordements as

i progetto nonché la regolare contabilizzazione

feato di regola

- pret

- oonsiderato che 1 igvorn song

a firma deil"arch iz diretiore dei ia-

OTE

- Considerato che Vimporto del conte consuntvoe det Invort mieriore sl imorto del conto pre-
N i

rate} i contributo concesso ¢ pari a €, 15.494,00;

£

- Yista Iz ftiura per Vimporto totale del iavort,
[ softoscritii
CERTIVICANG
1|

che 1 lavort ¢ restauro prospetti dell’ immeobile sito in Ragusa, in via MU P Arezzo n 101

SONG COLLAUDABILS

effetti con 1l prese

Per Iimporto a consuntivo




Con if presente atto pertanto possonc attivarsi futte le procedure per il saldo delia somma ammessa

a contributo che & di €, 15,494 08

Hagusa, It
per ia ditta propriet

per la Dirszione det

%ﬁ AGEL
I COLLAUBATOR! : e VINCENZA i"-f;
‘x e‘,;;} \\ # %%;
e s
' -

Arch. Mareallo Dimartino s

Creom. Renyo Ditavianc

Ling soarys



